
AKT THEMELIMI 
PER 

SHOQERINE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA 

Themeluesi ka vendosur te krijojne shoqerine me pergjegjesi te kufizuar më date 
01 SHTATOR 2025, ne baze te ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe 
Shoqerite tregetare”, ne baze te kushteve qe vijojne: 

Darin GËZDARI, banues në Tirane, Rruga “Vllazen Huta”, Pallati 107, Shk, Ap. 4, me 
letërnjoftim Nr ID J00622071K, 

do te krijoj nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuara, te cilen do t’a quaj 
“MECHATRONIC MOTORS” sh.p.k., e cila do te kete si objekt: 

Import eksport auto vetura, furgon, kamion, mjete bujqësore, pjese këmbimi, vajra, 
lubrifikante, nafte, gaz dhe nen produktet e tyre.  
Tregtim me pakice dhe shumice auto vetura te reja dhe te përdorura, furgon te rinj dhe te 
përdorur, kamiona te rinj dhe te përdorur, mjete bujqësore te rinj dhe te përdorur, pjese 
këmbimi, vajra, lubrifikante, nafte, gaz dhe nen produktet e tyre. 
Marrja e përfaqësive për aktivitet tregtar për mjete motorike tokësore dhe ujore.  
Lidhje kontratash furnizimi ne lidhje me aktivitetin e kompanisë.  
Riparim dhe mirëmbajtje (servis) automjete, furgona, kamiona, dhe makineri bujqësore te 
çdo lloji dhe tonazhi.  
Riparim dhe mirëmbajtje (servis) për motorët e mjeteve lundruese (anijeve).  
Rigjenerim dhe testim te plote te pjesëve përbërëse te automjeteve.  
Riparim dhe rinovim i sistemeve te gazrave te automjeteve brenda normave te lejuara 
Euro 3/4/5/6/7/8 sipas standardeve europiane.  
Ndryshime konstruktive te mjeteve motorike tokësore dhe ujore.  
Dhënie me qera leasing automjete, furgon, kamion te çdo lloji dhe tonazhi.  
Dhënie me qera leasing te mjeteve motorike ujore.  
Lavazh per mjete motorike. 

Neni 2 
Qendra e shoqerise (selia) do te jete ne Rrugen “Deshmoret e Helikoptereve” Farke e 
Vogel, Tirane. Shoqeria mund te hape seli sekondare, filiale ose forma te tjera te 
shoqerise, ashtu sikunder do ta shohe te nevojshme, brenda dhe jashte Shqiperise. 



Neni 3 
Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa afat. 

Neni 4 
Kapitali themeltar do te jete 100,000 leke, i ndare sipas kontribuesve: 
Darin GËZDARI        me 1 kuotë, pjesemarrje 100% me vlere 100,000 lek. 

Neni 5 
Administratori i shoqerise do te jete z. Darin GËZDARI. 

Neni 6 
Shoqeria do te rregullohet, perveç ketij akti themelimi, edhe me norma te percaktuara ne 
nje statut i cili do te nenshkruhet nga ortaket. 

ORTAKET E SHOQERISE TREGETARE 
“MECHATRONIC MOTORS” SH.P.K 

Darin GËZDARI 


